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Fra 6. til 11. mars ble den første LTT-samlingen under prosjektet MARS holdt i Stara
Zagora, Bulgaria.

Arbeidet består i å gjøre en metodologisk tilnærming for reelle sosiale effekter i
voksenopplæringen, med deltakelse av medlemmer av alle involverte partnere.

MARS-prosjektet har som mål å redusere motstridende emosjonelle tilstander som vold,
sinne, frigjøring og andre, generert av individer i krisesituasjoner og å utvikle
ferdigheter innen helse, informasjon, økonomi og digitale spørsmål. Prosjektet skal
produsere en e-læringsplattform som vil spille en viktig rolle i utviklingen av denne
faglige og personlige kunnskapen.

Under den første LTT-samlingen var alle partnere involvert i flere workshops og
sekvenser med brainstorming rettet mot konfrontasjon, refleksjon og håndtering av
følelser i krisetider, noe som resulterte i løsning av problemer.
Deltakerne jobbet synergistisk med sosialiserings- og samarbeidsaktiviteter fra
konflikthåndtering og konfliktløsning, persepsjon, håndtering av følelser i
konfliktsituasjoner, til håndtering og løsning av problemer i vanskelige situasjoner.
Det ble spesielt lagt vekt på viktigheten av gjensidig samarbeid og viktigheten av å
skape sunne miljøer der vi kan jobbe sammen for å løse problemer.

Alle deltakerne var involvert, dag for dag, i heterogene aktiviteter, som å lage en historie
gjennom digitale verktøy, improvisasjonsteater i krise- og/eller konfliktsituasjoner,
bruk av tegning som verktøy og ikke-verbalt språk. Det er et nyttig verktøy for å
uttrykke følelser som er vanskelige å få ut med ord. Gjennom alle disse arbeidsgruppene
har deltakerne tilegnet seg ferdigheter som kan replikeres og forbedres i fremtiden.
Til slutt var medlemmene av partnerforeningene involvert i en idédugnad som har som
mål å lage opplæringsmodulene og læringsplattformen gitt av prosjektet.

Det som kom frem fra hvert arbeidslag og av meninger fra den enkelte deltaker, er at
det er nødvendig å gi større betydning og verdi til egne og andres følelser for å møte
vanskeligheter eller kriser/konflikter. Å observere atferden til enkeltpersoner og lytte
til deres meninger er avgjørende for å bygge sunne, proaktive og samarbeidende miljøer.

I tillegg lærte aktivitetene deltakerne å forstå at fiasko ikke er slutten på noe, men at du
alltid kan trekke fram noe godt i alle situasjoner og starte på nytt så godt du kan.



Prosjektet består av følgende partnere:

Afyonkarahisar Il Milli Egitim Mudurlugu (Tyrkia)

People Help the People (Italia)

Euro-training(Bulgaria)

Acrosslimits Ltd (Malta)

Afyonkarahisar Halk Egitim Merkezi Ve Aksam Sanat Okulu (Tyrkia)

Loughborough University (Storbritannia)

Asociatia Tinerilor Cu Initiativa Civica (Romania)

1 Konsulent Oystein Samnoen (Norge)

Enterprising Partners (Litauen)
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